
 
 

توسط مرکز پیشگویی های اقلیمی  افغانستان خطرات اقلیمیپیشبینی   

 ( USAID)  کایامر ۀ متحد  الاتیا یالملل نیب  ۀتوسع  ۀ ( ادارFEWS NETزودهنگام )  ی هشدار قحط یها  ستمیس  ۀشبک برای 

 ۲۰۲۰ می   ۶الی  اپریل  ۳۰      

 

 

 

 

 

 : حرارتدرجۀ 

گفته  با توجه به گرمای نزدیک به حد اوسط و بعضاً بالاتر از آن در تمام منطقه، جاری در جریان ماه های فصل بهار  

بلند ترین درجۀ حرارت هفته وار به سرعت در حال افزایش است. در این هفته در شمال افغانستان علی می توانیم که 

  کم ارتفاع مناطق الرغم بارندگی های مکرر انحرافات مثبت درجۀ حرارت دیده شدند. درجۀ حرارت در بسیاری از 

سانتی گراد فراتر رفت. به اساس   درجۀ ۳۵درجۀ سانتی گراد و در جنوبغرب کشور درجۀ حرارت از  ۳۰کشور از 

پیشگویی مدل های هواشناسی، درجۀ حرارت، بخصوص بلند ترین درجۀ حرارت، نسبت به حد اوسط گرمتر خواهد  

در مناطق کم ارتفاع بلند ترین درجۀ  درجۀ سانتی گراد خواهند رسید. ۴الی  ۲انحرافات مثبت گرما احتمالاً به  بود. 

 راد بلند تر خواهد بود.  درجۀ سانتی گ ۳۰حرارت از 

 

 گی: بارند

ملی متر و به مراتب بیشتر از آن در بعضی از بخش های شمالشرقی   ۲۵الی  ۱۰مجموعاْ دوره های بارندگی )

وجود  نگرانی ها از بابت سرازیر شدن سیلاب ها در افغانستان  که بدین لحاظ کشور( در اواخر ماه اپریل ادامه یافته 

در تمام   RFEداشتند. این حالت باعث تمدید دورۀ بسیار مرطوب گردید چنانچه به اساس پیشگویی های ماهواره یی 

ملی متر )دو   ۱۵۰ملی متر ، و در بعضی مناطق بیشتر از  ۱۰۰کشور در اواخر ماه مارچ الی ماه اپریل بیش از 

   برابر اندازۀ نورمال(، بارندگی صورت گرفت. 

در قسمت های شمالی و مرکزی افغانستان بارندگی های گهگاهی ادامه خواهند داشت   GFSینی مدل طبق پیشب 

ملی متر و در بعضی مناطق به بیشتر از آن خواهد   ۷۵الی  ۲۵طوریکه در طول هفت روز مجموع بارندگی ها به 

 ی صادر گردیده است.  هشدار سرازیر شدن سیلاب ها در اوایل ماه مرسید. فلهذا برای بخش هایی از کشور 

 



 
 

 آسیای میانه توسط مرکز پیشگویی های اقلیمی  خطرات اقلیمیپیشبینی 

 ۲۰۲۰ می   ۶الی  اپریل  ۳۰      

 

 

 

   

 درجه حرارت: 

بلند ترین درجۀ حرارت فصل بهار جاری تا حال در اواخر ماه اپریل دیده شده است چنانچه بلند ترین درجۀ حرارت هفته  

درجۀ سانتی گراد نسبت به درجۀ حرارت نورمال بلند   ۸الی  ۱اپریل( بگونۀ میانگین به اندازۀ  ۲۵الی  ۹وار )از تاریخ 

درجۀ سانتی گراد و اندکی بالاتر از آن رسید. احتمال    ۳۰درجۀ حرارت تا در جنوب و شرق قزاقستان بلندترین تر بود. 

ۀ سانتی + درج ۱۵+ الی ۱۰و بلند ترین انحرافات مثبت درجۀ حرارت ) ادامۀ گرمای بالاتر از حد نورمال وجود داشته

نها بلند ترین درجۀ حرارت  گراد( در نیمۀ شرقی قزاقستان به مشاهده خواهند رسید. برای بخش هایی از قزاقستان که در آ

درجۀ   ۸درجۀ سانتی گراد بوده و انحرافات درجۀ حرارت هفته وار احتمالاً در حد  ۳۵به اساس پیشگویی ها نزدیک به 

 سانتی گراد باقی مانده ویا از آنهم بلندتر خواهند رفت، هشدار گرمای غیر نورمال صادر گردیده است.  

 

 گی: بارند

  ۲۷الی  ۲ماه اپریل آب و هوای افغانستان خشک بود و بارندگی های خفیف الی متوسط )به اندازۀ  ۲۵الی  ۱۹از تاریخ 

روزۀ بارندگی در   ۳۰کسر ( به شمال قزاقستان محدود بودند. طبق داده های دستگاه های سنجش رطوبت، ملی متر

ال در بخش هایی از قزاقستان، از ماه  ملی متر می باشد. برعکس گرمای بیشتر از حد نورم ۲۵جنوبشرق قزاقستان حدود 

 مارچ الی اواسط ماه اپریل در اکثر بخش های افغانستان بارندگی های بیشتر از حد نورمال صورت گرفتند.  

در قسمت های شمالی و مرکزی افغانستان بارندگی های گهگاهی ادامه خواهند داشت طوریکه در   GFSطبق پیشبینی مدل 

ملی متر و در بعضی مناطق به بیشتر از آن خواهد رسید. فلهذا برای   ۷۵الی  ۲۵دگی ها به طول هفت روز مجموع بارن 

بخش هایی از افغانستان هشدار سرازیر شدن سیلاب ها در اوایل ماه می صادر گردیده است. همزمان با باریدن باران 

 کسر کوتاه مدت بارندگی در جنوبشرق قزاقستان کاهش خواهد یافت.  

 

. 

ه( استوار بوده و تاثیرات بالقوۀ آنها بالای وضعیت حاصلات زراعتی و چراگاه ها را بررسی می کند. بالای ساحاتی یادداشت: نقشۀ حاضر پیشبینی خطرات بر بنیاد معلومات موجودۀ جوی/ اقلیمی و پیشگویی های کوتاه مدت و میان مدت اوضاع جوی )الی یک هفت

یبی ارائه شده اند. محصول مذکور بازتاب دهندۀ پیشبینی های اقلیمی دراز مدت فصلی  ال به مشاهده رسیده اند چند ضلعی های پرداز دار اضافه شده اند. سرحدات چند ضلعی های مذکور در این مقیاس به سطح قاره صرف بصورت تقرکه در آنها شرایط غیر نورم

 می کند.  غذایی در حال یا آینده اشاره ن مصئونیتنبوده و به وضعیت 

غذایی فعالیت دارد. دیدگاه های این شبکه لزوماً  مصئونیتاست که در راستای فراهم ساختن معلومات عینی در مورد وضعیت  (USAID)یک پروژۀ تمویل شده توسط ادارۀ توسعۀ بین المللی ایالات متحدۀ امریکا  (FEWS NET) زودهنگام یهشدار قحط یها ستمیس ۀشبک

اری از  و شم FEWS NET ،NOAA-CPC ،USGS ،USDA ،NASAو دفتر مرکزی ویا حکومت ایالات متحدۀ امریکا نمی باشد. پیشگویی های وضعیت جوی که توسط این شبکه ارائه میگردند محصولی از کار مشترک دفاتر ساحوی  USAIDبازتاب دهندۀ دیدگاه های 

همچنان شما میتوانید  به تماس شوید.  1- 301- 683-3424فرستاده و یا با شماره تیلیفون  Wassila.Thiaw@noaa.govسایر نهاد های ملی و منطقوی در کشور های مربوطه می باشند. لطفاً سؤالات و نظریات خویش پیرامون محصول حاضر را به ایمیل آدرس 

 راجع سازید.   geilerts@usaid.govویا به ایمیل آدرس  1-202-254-0204آقای گیری ایلیرتز به شماره تلیفون   FEWSNETبرای  USAIDرا به آدرس مدیر برنامه های   USAID FEWSNETسؤالات خویش در پیوند با فعالیت های 
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